
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

26. 8. 2022 Jarmila Stře láková

Č. j. : 236 002 319

MHMP 1617794/2022 P oče t lis tů/př íloh : 1/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1584591/2022 05.09.2022

poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přís tupu k informac ím,

ve znění pozdějš ích předpisů - objekt Wenzigova 1861/7, Praha 2

Vážený pane inženýre,

odbor památkové péče MHMP (dále jen OPP MHMP) obdržel žádost o poskytnutí informace

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, týkající se žádosti o dotaci vlastníkům památkově významných objektů roku 2022 na

opravu a obnovu objektu Wenzigova 1861/7, Praha 2.

K Vaš í žádos ti o informac i sdě luji ná s ledujíc í:

Dotace vlastníkům památkově významných objektů jsou poskytovány na zachování památkově

hodnoty a podstaty objektu s tím, že v návaznosti na Program pro vlastníky památkově

významných objektů pro rok 2022 (dále jen Program) je především posuzována významnost, a

způsob obnovy a opravy objektu, je posuzována hodnota objektu jako celku.

Žádost o dotaci vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2022 na opravu a obnovu

objektu Wenzigova 1861/7, Praha 2 byla podána 27. 10. 2021 pod sp. zn. S-MHMP

1741175/2021. V souladu s Programem, který byl schválen usnesením RHMP č. 1474 ze dne

14. 6. 2021, byla dle čl. G. Kritéria pro hodnocení Žádosti, bod 3 posuzována účelnost,

potřebnost, hospodárnost, efektivnost a proveditelnost. Výsledkem posouzení dle těchto kritérií

byl předmět žádosti o dotaci na výše uvedený objekt ohodnocen nízkým bodovým hodnocením.

Okna byla vyměněna již v roce 1996 a v této době již byla opatřena izolačním dvojsklem.

Kromě toho bylo v Programu v č l. K. Informace a návody, bod 4 stanoveno, že rozpočet bude

zpracován v xls, xlsx a v tomto formátu bude přihrán k Žádosti o dotaci – viz Doklady k žádosti

a návod na vyplnění údajů, bod 7. Tato podmínka splněna nebyla, neboť rozpočet byl přihrán

v pdf do bodu 13 – ostatní dokumenty. Na základě výše uvedených skutečností byla nízkým

bodovým ohodnocením označena především účelnost, potřebnost ale i hospodárnost a tudíž

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor památkové péče

Oddělení "Kancelář památky světového dědictví"

*MHMPXPJIC1MY*
MHMPXPJIC1MY



2/2  

dotace nebyla věcně příslušnou Komisí RHMP a věcně příslušným Výborem ZHMP 

doporučena a navržena.   

Současně Vám sděluji, že dotace vlastníkům památkově významných objektů jsou nenárokové 

– viz čl. Základní informace, bod 2 Programu.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Skalický 

ředitel odboru památkové péče 

podepsáno elektronicky  


